1

平成３０年９月 理学部・理学研究科・融合理工学府理学系・理学研究院代議員会議事概要

１．日 時  平成３０年９月６日（木）１４：３０～１６：００

２．場 所  理学部１号館２階会議室

３．平成３０年７月理学部・理学研究科・融合理工学府理学系・理学研究院代議員会議事録（案）

について

  原案どおり承認された。

４．議 題

（１）学生の身分異動について

   議長から，本件について付議，教務委員長から，教務委員会及びメール審議で了承された本件に

ついて，資料投影に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

（２）非正規学生の身分異動について

   議長から，本件について付議，教務委員長から，教務委員会で了承された本件について，資料投

影に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

（３）科目等履修生等の単位認定について

   議長から，本件について付議，教務委員長から，教務委員会で了承された本件について，資料投

影に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

（４）大学院 平成３０年度秋期学位論文審査日程（案）について

   議長から，本件について付議，教務委員長から，教務委員会で了承された本件について，資料投

影に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

（５）平成３０年度「部局長と学生との懇談会」の実施について

   議長から，本件について付議，教務委員長から，教務委員会で審議された本件について，資料１

に基づき説明があった。各研究部門長に対し「部局の意見（案）」の検討，懇談会に出席する

教員及び学生の選出について依頼があった。

（６）各部局における英語カリキュラム策定にかかる検討事項に対する修正について

議長から，本件について付議，教務委員長から，教務委員会で審議された本件について，資

料２に基づき説明があった。数学・情報数理学科長及び物理学科長に対し修正意見に対する回答

の依頼があった。

（７）テニュアトラック教員の中間評価について

議長から，本件について付議，テニュアトラック教員について，今後のタイムスケジュ

ールについて資料投影に基づき説明があった。中間評価のための評価委員会の設置につい

て第２教授会に諮ることが承認された。

５．報告事項

（１）大学入学共通テストの導入に向けたプレテスト＜１１月１１日（日）＞の実施について

   入試委員長から，資料に基づき説明があり，監督者の選出について依頼があった。

（２）平成３０年度後期教授会等開催予定表（案）について

2

   議長から，標記について資料３に基づき報告があった。

（３）教員の海外渡航について

   議長から，資料投影に基づき報告があった。

以 上